PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR BO SUL
ESTADO DE SÃO PAULO

L.E :..Ng..1:126Z92

,a'~«""~ V""
.U' J } 73lle'

De 16 de Dezembro de 1992

ALTERA OS VALORES DA TABELA N0 01, ANEXA

À LEI NÇ? 1.059. DE 13/DEZEMBRO/1991 E DÃ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS

ZOAR DIAS DE GÓES, Prefei.to Municipal de '

Pilar do sul, Estado de são Paulo, no uso de suas atribuições l.g.

cais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e '

promulga a seguinte LeÍ :

ART. 10 - 0 parágrafo único do art. 5Qr da

Lei no 1. 059, de 13 de Dezembro

de 1991, passa a vigorar com a seguinte vedação:

Art. 5e

Parágrafo único - O IPTU e a taxa de rema

ção de lixo domiciliar do exercício poderão ser pagos em até 6

(sei.s) parcelas, vencÍveis respectivamente em 28 de Fevereiro,

30 de Abril, 30 de Junho, 30 de Agosto, 30 de Outubro e 15 de De

zembrnTn

ART. 2e - A Tabela ne "01", a que se Fere'

re o art. le da Lei. ne 1.059/91,

passa a vigorar com os seguintes valores:

l - Imposto Territorial Urbano - Valor Uni.tãri.o p/ma

VRM

Zona l (z-1) 0 , 3537

Zona 2 (z-2) 0, 1770

Zona 3 (z-3) 0 , 1062

Zona 4 (z-4) 0, 0480
[Ha. 96q - Telefones fC)159) 78n1114{78-1419 - Tule-Fax 78-14'13

l

2

3

4

Á PILAR DO SUL - SP

PREFEITURA MUHICIPIL DE PILAR DO SUL
ESTADO DE SÃO PAULO . 2

Conta.nuação da Lei n9 1.126/92

Zona 5 (z-5)

Zona 6 (z-6)
zona 7 (z-7)

VRM

0,0400

0,0320

0,0120

ll - Imposto Predial Urbano Vajg] ]!nj:tãrie p/mz

Valor por H2 de edifi.cação tôpo r'eszdencial

Acima de 251 m2

De 121 à 250 m2

De 71 à 120 m2

De 51 à 70 H2

Até 50 H2

0,3334

0,2334

0,1200

0,0400

0,0199

lll - Imposto Predial Urbano - Valor Uni.tãri.o p/ma

Valor por ma de edificação tipo comercial, presa. serviços

Indústria e misto

Acima de 501 mz

De 301 a 500 m2

Dê 151 a 300 H2

De 81 a 150 mz

Até 80 H2

0,2500

0,1733

o,1001

0,0300

0,0133

lv Taxas de Serviços Públicos Urbanos

A) Taxa de remoção de lixo domiciliar

1-- Zona 1 1, 1028

2- Zona 2 0, 9926

3- Zona 3 0, 8823

4- Zona 4 0, 7720

5- Zona 5 0, 6617
Te le -Fa(nl q 9} 7n- l l IÁ f 7R- IZ 1 9 78- 14] 3J 4J Á PILAR DO SUL - SP

PREFEITURA MUNICIPAL BE PILAR DO SUI
ESTADO DE SÃO PAULO . 3

Conta.nuação da Lei ne 1.126/92 e8
6- Zona 6

7- Zona 7
0,5515

0,4412

ART. 3e - As despesas decorrentes da apl.i

cação desta Lei correrão por

conta de dotação própria consignada no orçamento.

ART. 4e - Esta Lei entra em vigor na data

de sua publicação, com eficãci.a

a parti.r de le (pri.mei.ro) de Janeiro de 1993.

Pilar do Sul 16 de Dezembro de 1992

NARCI ZO JO:

,Pre feito Municipal-Procurador Geral

Registlgda--e--publ i.cada na Secretari.a da

Prefeitura Municipal de Pj/{ar do Sul, na data supra.

i'Secretaria

DE Rt'G]5TR0 CfVtt,

g

.a.. 'r+n.ntp. .A/mpida. 96.Ç Telefones {0'159) 78-'1'1't4 f 78- 1419 dele-Fõx 78-1413 - PIL.AR DO SUL - SP